1

山 西 省 工 程 咨 询 协 会

晋咨协[2019]7 号

关于举办 2019 年度咨询工程师（投资）继续

教育（三、四单元）的通知

各会员单位：

根据中咨协会咨询工程师（投资）继续教育规程文件要求，

从 2019 年 1 月 1 日起，继续教育课程学时将由中咨协会、省协

会及会员单位共同完成。省协会承担的 30 学时面授教育课程，

为紧密结合当地工作,方便学员,拟在全省范围内分批、分期、分

区域进行。课程内容为国家发改委资信评价标准中规定的四个类

别，分别为项目咨询、规划咨询、评估咨询和全过程咨询四大类

（四个单元）；课程分理论课程和论坛交流两个部分。详见《山

西省工程咨询协会 2019 年度咨询工程师（投资）继续教育课程

安排》。现将有关事项通知如下：

一、 第三单元、第四单元课程安排

（一）第三单元 全过程咨询

理论课程：基于价值工程的项目全过程管理。

论坛交流：行业联盟与智库建设。

协办单位负责邀请学习片区市发改部门和相关部门领导就

行业联盟与智库建设发言；学习片区其他会员单位作案例交流。

2

（二）第四单元 评估咨询

理论课程：项目评估理论与实践。

论坛交流：由片区会员单位和其它咨询机构进行案例交流。

参与以上两个论坛（第三、第四单元）交流的单位发言时间

控制在 30 分钟左右，须准备 PPT 演示课件。具体安排见《山西

省工程咨询协会 2019 年度咨询工程师（投资）继续教育课程安

排》。

（三）学区划分、培训协办单位、授课时间及地点

临汾、运城学区

时间：2019 年 4 月 25-26 日，4 月 25 日上午 7:30-8:00 学

员报到。地点：临汾华门大酒店。地址：临汾市尧都区华门新天

地 4 号楼。

协办单位：临汾中平工程项目管理咨询有限公司。

长治、晋城学区

时间：2019 年 4 月 27-28 日， 4 月 27 日上午 7:30-8:00

学员报到。 地点：财苑大厦 11 层。地址：长治市潞州区长兴中

路 305 号。

协办单位：山西万宇建设工程咨询有限公司。

阳泉、晋中、吕梁学区

时间： 2019 年 5 月 30-31 日， 5 月 30 日上午 7:30-8:00

学员报到。 地点：吕梁金鼎国际大酒店 6 楼 1 号会议室。地址：

吕梁市离石区久安路 136 号。

3

协办单位：山西佳泰工程咨询有限责任公司。

大同、朔州、忻州学区

时间： 2019 年 6 月 13-14 日， 6 月 13 日上午 7:30-8:00

学员报到。 地点：朔州东易大酒店。地址：朔城区市府西街 34

号。

协办单位：山西中兴达工程造价有限公司。

太原学区

协办单位：省发改委行政学院。

一期时间：2019 年 5月 9-10 日， 5 月 9 日上午 7:30-8:00

学员报到。

二期时间：2019年 5月 11-12 日，5月 11日上午 7:30-8:00

学员报到。

三期时间：2019年 5月 16-17 日，5月 16日上午 7:30-8:00

学员报到。

四期时间：2019 年 5 月 18-19 日，5 月 18 日上午 7:30-8:00

学员报到。

五期时间：2019年 5月 23-24 日，5月 23日上午 7:30-8:00

学员报到。

六期时间：2019年 5月 25-26 日，5月 25日上午 7:30-8:00

学员报到。

学员分期见《山西省工程咨询协会 2019 年度咨询工程师（投

资）继续教育课程安排》。

4

地点：太原市教场巷 50 号发展大厦北楼三层会议室。

二、 考核管理方式

面授课程共 32 个学时，分批次授课，每次 8个学时。

培训主要是通过学时考试，每参加一次计 8 个学时。要求

四个专题课程必须参加，每次授课结束前后以签到方式考核，每

次学习完成当日发结业证书。培训采取学员所在单位组织统一报

名，统一监管，协会统一发放结业证。特殊不能参加本片区培训

的可参加其它片区培训；面授课程必须达到 3次，因特殊情况缺

席 1 次的，可在年底网上学习补充，协会将建立网上学习电子档

案备查。

请各单位接到通知后落实好参训人员，并联系协办单位报

名。

三、 联系方式

联 系 人：省工程咨询协会 吉雨 联系电话：18835117719

太原片区：

协办单位：省发改委行政学院。

培训地点：太原市。

联 系 人：王旭 联系电话：13903518513

大同、朔州、忻州片区：

协办单位：山西中兴达工程造价有限公司。

培训地点：朔州市。

5

联 系 人：刘易山 联系电话：13513690985

阳泉、晋中、吕梁片区：

协办单位：山西佳泰工程咨询有限责任公司。

培训地点：吕梁市。

联 系 人：李海燕 联系电话：13935865678

长治、晋城片区：

协办单位：山西万宇建设工程咨询有限公司。

培训地点：长治市。

联 系 人：罗丁 联系电话：13994628821

临汾、运城片区：

协办单位：临汾中平工程项目管理咨询有限公司。

培训地点：临汾市。

联 系 人：王丽娟 联系电话：15135361358

附《山西省工程咨询协会 2019 年度咨询工程师（投资）继

续教育课程安排》（修改版）。

山西省工程咨询协会

2019 年 4月 4日